

単 価 合 意 書

令和7年6月10日に契約したR7烏川・神流川維持工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年06月25日

発注者 住所 群馬県高崎市栄町6-41

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

高崎河川国道事務所長 杉崎 光広

受注者 住所 群馬県藤岡市小林402番地

氏名 塚本建設株式会社

代表取締役 塚本 毅

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		78,785,997	
除草工						
		式	1		43,083,570	
堤防除草工						
		式	1		43,058,438	
堤防除草(複合)						
除草・集草・積込		千m2	392	36,263	14,215,096	
堤防除草(複合)						
除草・集草・積込		m2	19,500	38.84	757,380	
遠隔操作式除草機						
1:1.4以上		m2	19,500	10.83	211,185	
除草						
機械施工		千m2	1,541	10,302	15,875,382	
除草						
肩掛式		千m2	127	38,873	4,936,871	
除草						
肩掛式		m2	38,000	47.48	1,804,240	
運搬(堤防除草)						
堤防除草+養生		千m2	479	7,496	3,590,584	
除草処分						
		m3	850	1,962	1,667,700	
高水敷除草工						
		式	1		25,132	
除草						
機械施工		m2	2,440	10.3	25,132	
堤防養生工						
		式	1		6,635,149	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
芝養生工		式	1		5,910,243	
刈取		m2	22,400	10.3	230,720	
施肥	普通化成 (N8-P8-K8) 肥料使用 量 300kg/万m2	m2	44,700	12.78	571,266	
拔根	拔根+集草	m2	44,700	75.79	3,387,813	
集草		m2	67,100	10.46	701,866	
積込・荷卸		m2	67,100	15.18	1,018,578	
芝焼工		式	1		724,906	
芝焼		m2	63,700	11.38	724,906	
公募伐採整備工		式	1		2,130,018	
会場整備工		式	1		372,738	
不陸整正	補足材無し	m2	2,190	170.2	372,738	
会場後片付け工		式	1		1,757,280	
集積積込み		m2	80	60.01	4,800	
伐木伐竹運搬		m3	360	2,906	1,046,160	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費 (枝・葉)		m3	360	1,962	706,320	
付属物設置工		式	1		537,712	
付属物設置工		式	1		537,712	
標識 複柱式		基	1	292,680	292,680	
標識 単柱式		基	1	199,372	199,372	
境界杭	根巻き基礎無し	本	10	4,566	45,660	
光ケーブル配管工		式	1		3,813,517	
作業土工		式	1		1,701,845	
掘削(光ケーブル配管)		式	1		828,296	
埋戻し		式	1		867,101	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		5,695	
整地	敷均し(ルース)	式	1		753	
法面整形工		式	1		8,994	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	20	449.7	8,994	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生工						
		式	1		55,820	
張芝	張芝工 100m2未満					
		m2	20	2,791	55,820	
配管工						
		式	1		1,430,100	
配管設置(埋設部)	波付硬質合成樹脂管 管径 80 mm					
		m	420	3,405	1,430,100	
ハットホル工						
		式	1		616,758	
ハットホル	1200×600×900					
		基	2	308,379	616,758	
付帯道路工						
		式	1		2,542,152	
アスファルト舗装工						
		式	1		395,098	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 400 mm					
		m2	22	1,645	36,190	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 350 mm					
		m2	22	2,499	54,978	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 100mm					
		m2	22	4,378	96,316	
基層(車道・路肩部)	改質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)					
		m2	22	6,214	136,708	
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)					
		m2	22	3,223	70,906	
天端舗装工						
		式	1		2,147,054	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150 mm	m2	940	696.1	654,334	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上3.0m以下	m2	940	1,588	1,492,720	
清掃工		式	1		222,320	
塵芥処理工		式	1		222,320	
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	10	10,459	104,590	
処分費 (混合廃棄物)		m3	1	11,773	117,730	
応急処理工		式	1		15,331,015	
応急処理作業工		式	1		15,331,015	
土木一般世話役		人	60	30,720	1,843,200	
特殊作業員		人	10	26,530	265,300	
普通作業員		人	400	25,313	10,125,200	
運転手(特殊)		人	40	27,551	1,102,040	
ダンプトラック 2t級		台/日	30	9,929	297,870	
ダンプトラック 4t級		台/日	20	14,844	296,880	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ダンプトラック						
10t級		台/日	5	36,185	180,925	
ダブルキャブ	最大積載量1250kg	台/日	20	6,577	131,540	
小型バックホウ						
山積0.11m3級		台/日	10	11,283	112,830	
バックホウ						
山積0.28m3級		台/日	10	15,149	151,490	
バックホウ						
山積0.45m3級		台/日	5	20,565	102,825	
バックホウ						
山積0.45m3級		台/日	5	22,448	112,240	
草刈機						
肩掛式		台/日	100	257	25,700	
草刈機						
搭乗式		台/日	5	15,011	75,055	
草刈機						
バック刈取付式		台/日	10	16,277	162,770	
チェンソー						
		台/日	50	1,059	52,950	
軽油						
スタンド		L	2,000	146.1	292,200	
構造物撤去工						
		式	1		4,382,754	
作業土工						
		式	1		1,566,340	
床掘り	土砂					
		式	1		435,120	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し	土砂					
		式	1		1,131,220	
構造物取壊し工						
		式	1		421,120	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		式	1		51,063	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m					
		m2	84	602.7	50,626	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m					
		m2	530	602.7	319,431	
ハトホル撤去工						
		式	1		31,886	
ハトホル撤去	1200×600×800					
		箇所	2	15,943	31,886	
配管・配線撤去工						
		式	1		112,228	
地中配管撤去	波付硬質合成樹脂管 径 80mm					
		m	412	272.4	112,228	
既設階段撤去工						
		式	1		912,632	
既設階段撤去						
		箇所	56	16,297	912,632	
工作物運搬工						
		式	1		817,400	
工作物運搬						
		m3	200	4,087	817,400	
運搬処理工						
		式	1		521,148	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬 (As)	アスファルト殻	m3	42	3,606	151,452	
殻運搬 (Co)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	2,519	2,519	
殻処分 (As)	アスファルト殻	m3	42	2,075	87,150	
殻処分 (Co)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	3,679	3,679	
堆積塵芥収集(機械処理)		m3	20	1,909	38,180	
処分費 (管材)		m3	1	11,773	235,460	
現場発生品運搬	鉄蓋	式	1		2,708	
仮設工		式	1		107,790	
交通管理工		式	1		107,790	
交通誘導警備員		式	1		107,790	
直接工事費		式	1		78,785,997	
共通仮設費		式	1		5,578,343	
共通仮設費		式	1		32,819	
技術管理費		式	1		32,819	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持助言費		式	1		32,819	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,545,524	
純工事費		式	1		84,364,340	
現場管理費		式	1		26,155,802	
工事原価		式	1		110,520,142	
一般管理費等		式	1		18,590,895	
業務委託料		式	1		3,178,963	
工事価格		式	1		132,290,000	
消費税相当額		式	1		13,229,000	
工事費計		式	1		145,519,000	